PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.
	2011г.
	№
	2527

О проведении  «Фестиваля хип-хоп культуры

«Молодежь за здоровый образ жизни». «Я независим»

Руководствуясь Законом Красноярского края «О государственной молодежной политике Красноярского края»  от 08.11.2006 года № 20-5445  статьями. 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному учреждению «Многопрофильный молодежный центр» (О.А.Мамедова) организовать и провести «Фестиваль хип-хоп культуры «Молодежь за здоровый образ жизни». «Я независим», 24 декабря 2011 года в 17.00
2. Утвердить положение о подготовке и проведении «Фестиваля хип-хоп культуры «Молодежь за здоровый образ жизни».  «Я независим», согласно Приложению № 1.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (К.К. Крижус) организовать  охрану правопорядка во время и на месте  проведения фестиваля.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановлении в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                       А.Г. Сидельников

   Приложение № 1 к Постановлению

администрации г. Канска

от 20.12.2011 № 2527
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  «Фестиваля хип-хоп культуры

«Молодежь за здоровый образ жизни». «Я независим»

1. Общие положения

  1.1. Фестиваль хип-хоп культуры «Молодежь за здоровый образ жизни». «Я независим», далее (Фестиваль), проводится в рамках реализации долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2009-2011 годы, направлен на развитие молодёжных субкультур в городе Канске.

2. Цели и задачи

2.1.  Пропаганда здорового образа жизни.

2.2. Поддержка и продвижение талантливой молодёжи в различных направлениях хип-хоп культуры.

2.3.  Создание условий для позитивного общения и обмена опытом.

2.4.  Реализация творческих возможностей молодежи.

3. Время и место проведения

         3.1. Фестиваль проводится 24 ноября 2011 года.
         3.2. Место проведения фестиваля: МУ «Многопрофильный молодежный центр» г. Канск ул. 40 лет Октября, 5.

         3.3. Время проведения фестиваля: 17.00-20.00 ч.

4. Учредители и организаторы фестиваля

4.1.Организаторы фестиваля – Муниципальное учреждение «Многопрофильный молодёжный центр» города Канска, творческая молодежь г. Канска, г. Красноярска, г. Железногорска и г. Лесосибирска.

5. Участники фестиваля

5.1.К участию в фестивале приглашаются танцоры, работающие в направлении брейк-данс, рэп-исполнители, представители направления КВН, представители направления «Beat Box». Общее количество участников до 40  человек.
         5.2. Возрастные рамки участников от 14 до 30 лет.
6. Условия фестиваля

 6.1. Для участия в фестивале необходимо подать заявки в МУ «Многопрофильный молодежный центр»  до 22 декабря 2011г. в свободной форме с указанием ФИО, место учёбы (работы), контактный телефон.

6.2. В фестивале могут принимать участие иногородние участники, подавшие заявку в соответствии с данным Положением.

7. Финансирование

7.1. Финансирование расходов на проведение фестиваля (приобретение призов) производится из средств долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2009-2011 годы. Все участники фестиваля награждаются футболками и благодарственными письмами, разработанными индивидуально за каждое направление.